
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 172/000003 del 30-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 172 del 30-09-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.1 posto di 

"Istruttore Amministrativo" a tempo parziale (18 ore settimanali) ed 

indeterminato categoria C - posizione economica C1 -  presso l'Area Affari 

Generali. Ammissione/esclusione candidati. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area  Affari 

Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione, 

Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di 

cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Vista la propria precedente determinazione  n. 239 del 16/12/2019 con la quale è stata approvata la 

procedura di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale al 50% 

(pari a 18 ore settimanali), di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo ” (cat. C) presso l’Area “Affari 

Generali”; 

 

Dato atto che il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra è stato pubblicato in Gazzetta 

ufficiale – IV Serie Speciale Concorsi ed esami n. 6  del 21/01/2020, all’Albo Pretorio on-line, al sito 

web istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”– sezione “bandi di concorso” ed in home 

page; 

 

Rilevato che nel bando di concorso di cui trattasi, si richiede per l’ammissione il possesso dei seguenti 

requisiti: 
 REQUISITI GENERALI: 

a) cittadinanza italiana (sono equiparati ai cittadini italiani gli italiani non appartenenti alla Repubblica e coloro che 

sono equiparati dalla legge ai cittadini dello Stato). Il requisito non è richiesto per i soggetti appartenenti all’Unione 

Europea fatte salve le eccezioni di cui al DPCM 07.02.1994 n.174 e all’articolo 38 del D.lgs. n. 165/2001.  



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 172/000003 del 30-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

I cittadini dell’Unione Europea e di Paesi terzi devono peraltro godere dei diritti civili e politici negli Stati di 

appartenenza o di provenienza, avere adeguata conoscenza della lingua italiana, essere in possesso, fatta eccezione 

della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti per i cittadini della Repubblica; 

b) compimento del 18° anno di età; 

c) idoneità psicofisica all’impiego. Tale requisito verrà verificato, per il solo vincitore della selezione, mediante 

certificazione a seguito di visita medica finalizzata ad accertare la capacità lavorativa rispetto alle mansioni previste 

dal profilo professionale; 

d) godimento dei diritti civili e politici (non possono accedere al concorso coloro che siano stati esclusi dall’elettorato 

politico attivo); 

e) essere iscritti nelle liste elettorali del Comune di residenza, secondo le vigenti disposizioni di legge; 

f) non essere stati licenziati da un precedente pubblico impiego, destituiti o dispensati dall’impiego presso una 

pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarati decaduti da un pubblico impiego; 

g) non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle vigenti 

disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con pubbliche amministrazioni; 

h) non essere sottoposto a provvedimenti di prevenzione o altre misure che impediscono, ai sensi delle vigenti 

disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la pubblica amministrazione; 

i) non essere inadempienti rispetto agli obblighi di leva, se dovuti; 

l) conoscenza adeguata di Windows e dei programmi applicativi di Microsoft Office, quali Excel, Word, Access; 

m) conoscenza adeguata della lingua inglese. 

 

 REQUISITI SPECIFICI: 

a) possesso del seguente titolo di studio: diploma di Istruzione Secondaria Superiore che consente l’iscrizione ad una 

facoltà universitaria. Se il titolo di studio è stato conseguito all’estero il candidato dovrà specificare di essere in 

possesso della dichiarazione, rilasciata dall’Autorità competente, che tale titolo è riconosciuto equipollente al titolo di 

studio richiesto per l’accesso alla procedura (art.38, comma 3, del D.lgs. 165/2001); il candidato, in luogo della 

predetta dichiarazione, potrà produrre la documentazione in originale e copia autenticata. L’autenticità dei documenti 

stessi può essere attestata mediante dichiarazioni sostitutive ai sensi dell’art. 19 del DPR 28.12.2000, n. 445; 

b) patente di abilitazione alla guida di autoveicoli della categoria “B”; 

c) aver maturato un’anzianità di servizio  in un Ente Locale, in qualità di dipendente, anche a tempo determinato e 

nella Categoria Giuridica C o D - Area amministrativa, di almeno 20 mesi complessivi, anche non continuativi, prestati 

in uno o più Enti, maturati negli ultimi cinque anni e comunque entro la scadenza del termine di presentazione della 

domanda di partecipazione al presente concorso. 

 

Visti inoltre gli artt. 3 - 4  (domanda di ammissione) e 5 (motivi di esclusione) del bando di concorso; 

 

Dato atto che per la suddetta procedura di selezione hanno presentato istanza, entro il termine di 

scadenza fissato per il giorno 20/02/2020, n. 26 candidati e che dall’esame della documentazione 

presentata dagli stessi sono risultate ammissibili n. 21 istanze; 

 

Considerato pertanto, dato il ridotto numero di candidati ammessi, che non si procederà all’espletamento 

della prova preselettiva; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art.6 del bando di concorso, l’elenco degli istanti alla partecipazione al 

concorso unitamente all’indicazione degli ammessi e degli esclusi dalla procedura, con l’indicazione dei 

motivi dell’esclusione, deve essere pubblicato esclusivamente sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.sarnano.mc.it nella sezione “Amministrazione trasparente”, link Bandi di concorso, con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 172/000003 del 30-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo indeterminato e parziale al 

50% (pari a 18 ore settimanali), di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo ” (cat. C) presso l’Area 

“Affari Generali” i n. 21 candidati indicati nell’allegato A), con riserva di accertamento dell’effettivo 

possesso dei requisiti di accesso che gli stessi hanno dichiarato di possedere; 

 

3) di escludere dalla partecipazione al medesimo concorso i n. 5 candidati indicati nell’allegato B), per i 

motivi ivi indicati; 

 

3) di dare atto che non si procederà all’espletamento della prova preselettiva; 

 

4) di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice; 

 

5) di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi  alla presente procedura, redatto a 

maggiore garanzia della riservatezza dei dati personali degli interessati, nel sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.sarnano.mc.it – sezione Amministrazione trasparente, link bandi di concorso; 

 

6) di dare atto che, come stabilito dall’art. 11 del bando di concorso, la suddetta pubblicazione ha valore 

di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge; 

 

7) di dare atto inoltre che l'Amministrazione si riserva la facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di 

prorogare o revocare la procedura concorsuale in questione, qualora lo ritenga opportuno nell'interesse 

dei servizi, senza che per questo chiunque possa vantare diritto o pretesa alcuna. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 172/000003 del 30-09-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 31-10-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 31-10-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


